INDICAÇÃO Nº 55/2021

Da vereadora:- Patricia Jannaina Gazeta

 A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a

possibilidade de implantar o atendimento fisioterapêutico “Home

Care”, ou seja, fornecer este atendimento no domicilio do munícipe

que necessita deste serviço.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando a eminencia da

pandemia e que o protocolo do ministério da saúde pede para evitar

aglomerações e também sair de casa, sabendo que muitas pessoas,

principalmente idosos, necessitam deste atendimento, se pudermos

oferecer esta comodidade, estaríamos colaborando com a qualidade

de vida de muitos. Sabendo da importância do tratamento de

fisioterapia e o atendimento realizado por um profissional auxilia na

diminuição dos riscos de contaminação e busca a recuperação e

reabilitação dos pacientes que precisam desta assistência, trazendo

uma melhor qualidade de vida.

   Sala das Sessões, 02 de março de 2021.

             PATRICIA JANNAINA GAZETA

               Vereadora